MONTAGEANLEITUNG

Gewachshaus ,,RUBIN*“
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WICHTIGE HINWEISE

KONTROLLE STUCKLISTEN

Wir empfehlen dringend, die Teile des Rahmens, sowie der Doppelstegplatten anhand der Stlckliste
auf Vollzahligkeit zu kontrollieren.

Mit der Gewahr, dass alle Teile vollzahlig vorhanden sind, ist ein durchgangiger Aufbau gesichert und
ersparen Sie sich Zeit und Arger eines eventuell notwendigen Montageabbruchs .

ACHTUNG:

Um Fehlmengen weitestgehend auszuschlief3en bedienen wir uns modernster Wiegetechniken
und werden die einzelnen Packschritte durch exakte Gewichtskontrollen laufend und liickenlos
iiberwacht.

Wir kénnen damit Fehimengen aber auch das Verwechseln von Teilen weitestgehend ausschlieflen.

Sollte dennoch beim Transport ein Teil beschadigt werden, oder vielleicht wirklich einmal ein Teil
fehlen, wird dieser von uns schnellst méglich nachgesandt.

ERSUCHEN:

Der Hersteller bzw. Einfuhrer (Importeur) ist die GFP Handels GesmbH, Passauerstr. 24, A-4070
Eferding (nachfolgend auch ,Hersteller”, ,wir“ oder ,uns“ genannt).Falls Sie Fragen zum Aufbau

oder dem Produkt selbst haben, wenden Sie sich bitte an den Anbieter.. Teilen Sie bitte dem Anbieter,
uber den Sie Ihr Produkt erworben haben, alle bendtigten Ersatzteile auf einmal mit, damit diese in
einem Paket versandt werden kdnnen. Senden Sie dem Anbieter hierfur eine E-Mail, in welcher Sie
die bendtigte Anzahl, die Art.Nr. und die Artikel-bezeichnung nennen. Der Anbieter stellt im nachsten
Schritt sicher, dass Sie alle fur die Montage bendtigten Teile erhalten und ein zugiger, ungehinderter
Aufbau durchgefuhrt werden kann.

REKLAMATIONSANPRUCHE DO P P E LSTEG P LA1TE N

Manchmal kann es vorkommen, dass beim Heften des Stegplattenkartons vereinzelt
Platten durch den Hefter geringfiigig an den Seitenenden beschadigt werden.

Bitte beachten Sie, dass Doppelstegplatten normalerweise keine geschlossenen Seiten-
kanten aufweisen und dies bei uns eine Einzigartigkeit darstellt.

Daher stellen kleinere Beschadigungen (all jene, welche entweder nach dem Einflihren

in Aluminiumprofile oder nach dem Aufbringen der Gummiprofile nicht mehr sichtbar sind -
also nicht weiter als ca.7 mm in die Platte ragen) keinen Reklamationsgrund dar, da
dadurch weder die Funktion, noch die Optik beeintrachtigt sind.

Ein Umtausch derartiger Platten ist nur nach Retoursendung der Orignalplatten moglich!




Montage- und Sicherheitshinweise

Sehr geehrter Kunde,

Sie besitzen ein sorgfaltig konstruiertes Gewachshaus, von
Menschen gefertigt, denen Prazision zur Tradition geworden
ist. Die kompakte Bauweise ermdglicht eine rasche Montage.
Die Einsatzmdglichkeiten sind sehr vielseitig.
Weiterentwicklungen, welche wir im Sinne des technischen
Fortschritts durchfihren, behalten wir uns vor.

Wir ersuchen um Verstandnios, dass dadurch geringfligige
Abweichungen zu den Darstellungen und Beschreibungen
entstehen kdnnen. Wir wiinschen Ihnen viel Erfolg mit Ihrem
neuen Gartenjuwel.

BITTE BEACHTEN:

Identifizieren Sie vor dem Zusammenbau die Aluminiumprofile
und prifen Sie die Mengen und Bemafiungen.

Uberzeugen Sie sich vor dem Zusammenbau Gewéchshauses
anhand der Einzelteilliste davon, daf’ keine Teile fehlen.
Mehraufwendungen oder Stehzeiten von evtl. beauftragen
Montagefirmen, welche aus einer nicht vorher durchgefihrten
Kontrolle entstehen, kdnnen von uns nicht Gbernommen
werden!

Sollten Ersatzteile benotigt werden, wenden Sie sich bitte
an uns. Teilen Sie uns die Artikelnummer des benatigten
Teils mit. Wir sind bemiiht so schnell wie moglich Hilfestel-
lung zu leisten.

WERKZEUGLISTE:
Zur Montage werden folgende Werkzeuge bendétigt:

/) £ 3%

Bei den Stegplatten ist zu beachten, dass es eine In-
nen- und Aufenseite gibt. Die beklebte bzw. am Rand mit
»AufBenseite“ beschriftete Seite ist mit einer UV-Schutz-Be-
schichtung) verwesehen. Um eine Verwechslung zu vermei-
den, ziehen Sie die Folie immer erst nach dem Einlegen der
jeweiligen Platte ab.

Das Fundament kann betoniert oder gemauert sein. Ihr
Gewachshaus muss festen Stand haben und richtig befestigt
werden (siehe Skizzen Seite 3), deshalb wird dringend emp-
fohlen, daf® Gewachshaus auf ein Fundament zu stellen.

ACHTUNG - Sicherheitshinweise zur Montage!

Die Montage sollte von 2 Personen durchgefihrt werden. Wir
empfehlen bei der Montage des Rahmens und der Verglasung
Schutzhandschuhe, Schutzbrille und Sicherheitsschuhe zu
tragen (Verletzungs- und Bruchgefahr!). Nach dem kompletten
Aufbau sollten noch einmal alle Schraubverbindungen mit
einem Gabel- oder Ringschlussel nachgezogen werden.

HINWEIS!

Der Hersteller haftet nicht fur Sturm-, Wind-, Wasser- und
Schneelastschaden (Wir empfehlen in den Wintermonaten
das Dach von den Schneelasten zu befreien). Eine Garantie
fUr den Ersatz von Folge- und Vermégenschaden wird nicht
Ubernommen. Sollten erkennbare Schaden von Bauteilen
auftreten sind diese durch original Ersatzteile auszutauschen.

.

ZEICHEN- UND BEGRIFFSERKLARUNG:

Folgende Symbole werden in unserer Montageanleitung verwendet:

Achtung!
Wichtig!

Bauteil wird
bewegt!

dieser
Bauteil

-._pq:

Montage-
reihenfolge




Explosionsgefahr!

HINWEIS!

Durch die Sonneneinstrahlung kann sich das Produkt stark
erhitzen. Explosive Stoffe kdnnen explodiren und leicht
entzlindliche oder brennbare Stoffe konnen Feuer fangen,
wenn sie im Produkt gelagert werden.

Bewahren Sie keine leicht entziindlichen, leicht brennbaren und
keine explosiven Stoffe in dem Produkt auf.

Erstickungsgefahr!

Kleine Kinder kdnnen einzelne Montageteile in den Mund
nehmen und sie verschlucken oder sich in der Verpa-
ckungsfolie verfangen. In beiden Féallen kdnnen sie dabei
ersticken.

Halten Sie kleine Kinder fern von allen Montageteilen und dem
Montageort.

Stellen Sie sicher, dass kleine Kinder keine Kleinteile in den Mund
nehmen.

Lassen Sie Kinder nicht mit dem Verpackungsmaterial spielen.

Verletzungsgefahr!

Wahrend der Montage besteht besondere Verlezungsgefahr
fUr Kinder und Personen mit verringerten physischen, sen-
sorischen oder mentalen Fahigkeiten. Sie kdnnen Ri-siken
ggf. nicht richtig einschatzen.

Halten Sie Kinder und Personen mit verringerten physischen, sensori-
schen oder mentalen Fahigkeiten wahrend der Montage vom Produkt
fern.

Lassen Sie das Produkt nicht von Kin-dern oder Personen mit
verringerten physischen, sensorischen oder mentalen Fahigkeiten
montieren, reinigen, warten oder reparieren.

Verletzungsgefahr!

Beim Betreten des Dachs kdnnen Sie aufgrund Ihres Ge-
wichts durch das Dach brechen.

Dachflachen nicht betreten! Absturzgefahr!

Beschadigungsgefahr!

Unsachgemafier Umgang mit dem Produkt kann zu Bescha-
digungen des Produktes fuhren.

Schliefien Sie die Tiir und die Fenster bei Wind und Sturm.

Befreien Sie das Produkt von Schnee und Eis. Das Dach ist nicht

dafiir ausgelegt, groe Schneemengen zu tragen.

Schichthéhen von 36 cm bei trockenem Schnee, 10 cm bei wassrigen
Schnee und 5,5 cm bei Eis entspre-chen einem Gewicht von

ca. 50 kg/m2.

Das Dach ist nicht begehbar.

Platzieren Sie keine schweren Materialien auf dem Dach und an den
Verkleidungsplatten des Produkts.

Stof3en Sie bei niedrigen Temperaturen unter dem Gefrierpunkt nicht
mit harten Gegensténden gegen die Stegplatten.
Diese konnen dadurch brechen.

Betreten Sie das Produkt nicht mehr, wenn die einzelnen Teile Risse
oder Spriinge haben oder sich verformt ha-ben. Ersetzen Sie bescha-
digte Bauteile nur durch passende

Originalersatzteile.

Gruppieren Sie nicht mehrere Produkte an einem Standort
zusammen.

Der Hersteller haftet nicht fir Sturm) Wind) Wasser- und
Schneelastschaden (wir empfehlen in den Wintermonaten
das Dach von den Schneelasten zu befreien).

Eine Garantie fur den Er-satz von Folge- und Vermdgens-
schaden wird nicht Ubernommen.

Um Diebstahl vorzubeugen, emp-fehlen wir, ein Vorhange-
schloss an der Schiebettr anzubringen (nicht im Lieferum-
fang enthalten).

Produkt und Lieferumfang priifen

Wenn Sie die Verpackung unvorsichtig mit einem scharfen
Messer oder anderen spitzen Gegenstanden 6ffnen, kann
das Produkt schnell beschadigt werden.

Gehen Sie beim Offnen sehr vorsichtig vor.

1. Nehmen Sie die Einzelteile des Produkts aus der Verpackung.
2. Priifen Sie, ob die Lieferung vollstandig ist.

3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts Schaden
aufweisen. Ist dies der Fall, montieren und benutzen Sie das
Produkt nicht. Wenden Sie sich bitte an unsere Servicestelle.

Aufstellungsort bestimmen

Unsachgemafer Umgang mit dem Produkt kann zu Bescha-
digungen des Produkts flhren.

Stellen Sie das Produkt an einem gut zu-ganglichen und leicht wind-
geschiitzten Platz auf.

Platzieren Sie das Fundament und das Produkt nur auf ausreichend
festem Boden.

Platzieren Sie das Produkt nicht am Rand Ihres Gartens, sodass es
maoglichst von allen Seiten zugénglich ist.

Stellen Sie das Produkt auf ein geeigne-tes Fundament und fi xieren
Sie das Pro-dukt daran.

Stellen Sie das Produkt nur an einem geeigneten Platz auf.

Montagehinweise

Fuhren Sie die Montage Schritt fir Schritt und sehr
gewissenhaft durch. Wenn Sie sich nicht genau an diese
Montageanleitung halten, kdnnen Fehler passieren, die ggf.
sehr gefahrlich sind.

Montieren Sie das Produkt sehr gewis-senhaft und Schritt fiir Schritt
wie in der Montageanleitung vorgegeben.

Tragen Sie wahrend der Montage Schutzhandschuhe, eine Schutz-
brille und Sicherheitsschuhe.

Brechen Sie scharfe Kanten an den Alu-miniumprofi len mit einer
Feile, damit Sie sich nicht daran schneiden oder hdngen bleiben.

Betreten Sie das Dach des Produktes nicht. Es besteht Absturz- und
Durchbruchgefahr.

Durch die Bewegungen bei der Montage konnen sich
Schraubverbindungen wieder etwas l6sen. Das Produkt
kann dadurch in-stabil werden.

Ziehen Sie nach der Montage alle Schraubverbindungen mit einem
Gabel- oder Ringschliissel nach.



Garantieerklarung

Wir Ubernehmen neben der gesetzlichen Mangelhaftung des Verkaufers fir Uber uns bezogene
Gewachshauser eine Garantie von 15 Jahren auf Konstruktion und Rahmen und fiir unsere Hohlkammerplatten
eine Garantie von 10 Jahren.

Die Garantiefrist beginnt mit dem Datum der Ubernahme der Ware. Durch etwaige Ersatzlieferungen tritt keine
Verlangerung der Garantiedauer ein.

Die Garantie fir unsere Gewachshauser gilt ausschliefllich auf Konstruktion und Rahmen.
Nicht von der Garantie umfasst sind Lieferbestandteile wie Dichtungen, Kunststoffteile und Verbindungselemente.
Ebenso erstreckt sich die Garantie nicht auf unser erganzendes Gewachshaus-Zubehor.

Die Garantie fur unsere Hohlkammerplatten erstreckt sich ausschliefllich auf deren Witterungsbestandigkeit. Sie
gilt nur im Zusammenhang mit dem Kauf eines unserer Gewachshauser.

Bei berechtigten Ansprichen im Rahmen der Garantie gilt folgender Garantieplan in Bezug auf die
Hohlkammerplatten:

Zeit ab Erwerbsdatum Materialersatz
Bis zu 5 Jahren 100 %
Im 6. Jahr 75 %
Im 7. Jahr 60 %
Im 8. Jahr 45 %
Im 9. Jahr 30 %
Im 10. Jahr 15 %

Grundlegende Voraussetzung fur die Inanspruchnahme der Garantie sind eine fachgerechte Montage
und die ordnungsgemafie Wartung, sowohl des Rahmens, wie auch der Hohlkammer Doppelstegplatten.

Die Garantie erlischt im Falle eines Neuaufbaus.

Die Garantie erstreckt sich des Weiteren nicht auf Mangel und Schaden, welche unmittelbar oder mittelbar
zuruckzufuhren sind auf:

* eine unseren Anleitungen nach nicht entsprechende Verwendung des Materials

* Schaden aufgrund einer unsachgeméafen Behandlung vor, wahrend oder nach den Montagearbeiten

* Schaden durch héhere Gewalt

* unsachgeméafie Fundamente und Befestigungen

* einen ungeeigneten Standort (etwa mit besonderer Wind- oder Hitzebelastung)

e eine nicht ausreichend gesicherte Verankerung des Gewachshauses

* bauseitige Veranderungen am gelieferten Artikel

* unsachgemafe Reinigung mit nicht geeigneten Reinigungsmitteln (u.a. aggressive Reinigungsmittel, Salzwasser etc.)
* fehlende Pflege (Reinigung) des Produkts

* Kontakt des Materials mit nichtvertraglichen Chemikalien

e einen fehlerhaften Einbau der Stegdoppel- oder Stegdreifachplatten sowie das Verursachen von Kratzern und
Spannungen oder die Verwendung von Klebstoffen bzw. Dichtungsmassen oder anderen nichtvertraglichen
Materialien

* Farbveranderungen der pulverbeschichteten Oberflache durch Sonneneinstrahlung

e eine Oberflachenveranderung der pressblanken Teile durch Bildung einer naturlichen Oxidschicht

* Wartungsfugen (Silikonfugen)

* gewerbliche Nutzung

Garantieanspriche konnen nur in Verbindung mit dem Originalkaufbeleg in Anspruch genommen werden, unter
der Voraussetzung, dass der der Kunde seinen Zahlungsverpflichtungen aus dem Kaufvertrag nachgekommen ist.
Wird ein Garantieanspruch innerhalb der gewahrten Garantiedauer geltend gemacht und als gerechtfertigt
erachtet, liefern wir kostenlosen Materialersatz. Diese Garantie deckt keine weiteren Gewahrleistungsanspriche,
wie den Ersatz eines direkten oder indirekten Schadens oder sonstiger Folgeschaden ab.

Eine weitergehende Haftung, etwa flr den Aus- oder den Einbau reklamierter oder nachgelieferter Teile sowie
flr sonstige Nebenkosten oder Folgeschaden ist nicht Gegenstand dieser Garantie.
Eine solche Haftung besteht nur im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben.

Das Dach Ihres Gewachshauses ist in den Wintermonaten von Schnee und Eis zu befreien!
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Gewahrleistung bei Reklamationen / Beanstandungen:

Trotz sorgfaltigem Umgang in Produktion und Versand kann es passieren, dass es zu einer Beanstandung
kommt. Deshalb bitten wir Sie in diesem Fall um |Ihre Unterstitzung, damit eine schnellstmdgliche Nach- und/
oder Neulieferung der fehlenden oder defekten Teile geschehen kann.

Deshalb empfehlen wir zur Gewahrleistung einer reibungslosen Montage die gelieferte Ware anhand der mit-
gelieferten Stlckliste vor der Montage auf Vollstandigkeit und Unversehrtheit zu kontrollieren.

Sollten Sie hierbei feststellen, dass Teile fehlen oder beschadigt sind, bitten wir Sie, uns die benétigten Teile
per Email mitzuteilen, damit eine schnellstmogliche Nach-/Neulieferung durch uns veranlasst werden kann.

Vom Garantieumfang erfasst ist lediglich der kostenlose Ersatz des jeweils mangelhaften oder defekten Teils.
Nicht im Garantieumfang enthalten sind Folge- oder Zusatzkosten, insbesondere keine Liefer- und Auf- oder
Umbaukosten.

Zur Information, kurz die rechtliche Basis, auf die sich sowohl wir als
Lieferant, wie auch unsere Kunden sich stutzen durfen:

Gewahrleistung

Als Gewahrleistung bezeichnet man das Recht auf Mangelfreiheit einer Ware, die Kunden und Kéufer haben. Die Méngel zum Kauf-
zeitpunkt konnen sehr unterschiedlicher Art sein:

©e versprochene und erwartete Funktion wird nicht erfiillt.
©ss Produkt entspricht nicht der angegebenen und gekauften Grofe.
©e suRere Beschaffenheit weist Mangel auf.

Zeigt sich ein solcher Mangel, besteht die Gewahrleistung fiir einen Zeitraum von zwei Jahren. Der Kaufer kann diesen Mangel
liber eine Reklamation beim Verkaufer anzeigen und Nachbesserung verlangen. Hingegen nicht verpflichtet ist ein Verkdufer zum
Umtausch.

Was steht einem Kaufer bei Reklamation zu?

Das Gesetz definiert genau, welche Rechte und Anspriiche Kaufer bei einer Reklamation haben kénnen. Kaufer sollten dabei
beachten, dass das Gesetz die Anspriiche in zwei nacheinander folgende Stufen gliedert. Bedeutet im Klartext: Meldet ein Kaufer
eine Reklamation an, kann er nicht gleich vom Kaufvertrag zuriicktreten. Auch kann er nicht sofort Schadensersatz in finanzieller
Form verlangen, wenngleich das Gesetz dieses Recht nennt. Bei einer Reklamation muss der Verkaufer zunachst die Moglichkeit
erhalten, Nachbesserung zu leisten. Dies geschieht beispielsweise iiber...

©ne Reparatur.
©nen Austausch.

Erst wenn der Verkaufer eine gesetzte Frist verstreichen lasst und dem Anspruch auf Nachbesserung aus der Reklamation nicht
nachkommt, kdnnen Kaufer im zweiten Schritt vom Kaufvertrag zuriicktreten oder eine finanzielle Entschadigung fordern.

Basierend auf den rechtlichen Grundlagen gilt:

Anspriiche auf Gewahrleistung beschranken sich auf den Austausch von fehlerhaftem oder
fehlendem Material.

“inanzielle Abgeltungen werden ausnahmslos nur durchgefiihrt, wenn wir den Mangel nicht durch
Austausch beheben konnen!

Q:ehlerhafte Bauteile, die bereits verbaut oder gestrichen wurden, sind vom Umtausch ausgeschlossen.

O\IIe weiteren Anspriiche sind ausgeschlossen!




Nutzungs- und Fundamenthinweise

WARTUNGS- UND NUTZUNGSHINWEISE:

¢ Alle 3-4 Monate sollten Sie die Schraubverbindungen
Ihres Gewachshauses kontrollieren und gegebenenfalls
nachziehen.

* Nach starkerem Wind oder Sturm sollten Sie den
sicheren Sitz der Stegplatten und die Schraubverbin-
dungen kontrollieren.

e Bei Wind und Sturm sind Fenster und Tiir zu schliefen.

e Bei Temperarturen unter dem Gefrierpunkt sollten
Sie nicht mit harten Gegenstanden an die Stegplatten
schlagen.

* Das Dach Ihres Gewachshauses ist in den Wintermo-
naten von Schnee und Eis zu befreien.

(Achtung! - Das Dach ist nicht begehbar!)
¢ Die landesubliche Bauordnung ist zu beachten.

BETON- ODER MAUERFUNDAMENT

Hier finden Sie die passenden Abmessungen:

FUNDAMENT

Sie konnen Ihr neues Gewachshaus auf ein zuvor erstelltes Be-
ton- oder Mauerfundament stellen (siehe Bild 1).

Das Fundament muss rechtwinkelig und in der Waage aufge-
baut sein. Setzen Sie Ihr fertiges Gewachshaus auf das Funda-
ment. Um dieses zu befestigen haben Sie zwei Mdglichkeiten:
VARIANTE A:

Bohren Sie ein Loch durch das Bodenprofil. (Siehe Detail A).
Mit passenden Schrauben und Dubel das Gewachshaus am
Fundament befestigen.

VARIANTE B:

Befestigung des Hauses mit Winkeln. Diese Winkel kbnnen mit
Schrauben am Bodenprofil befestigt werden (Siehe Detail B).
Hier sind keine Bohrarbeiten am Haus nétig. Mit passenden DU-
beln und Schrauben kann das Gewachshaus dann am Funda-
ment befestigt werden. (Die Winkel sind im Lieferumfang nicht enthalten!)

HINWEIS! Dlibel, Schrauben und Erdanker sind nicht im Liefer-
umfang enthalten. Ihr Gewachshaus besteht aus leichtem Alu-
minium und hohlen Stegplatten. Beide haben kein besonders
hohes Gewicht. Sturm und Wind finden jedoch eine besonders
grofle Angriffsflache vor. Verankern Sie Ihr Gewachshaus aus
diesem Grund besonders sicher am Boden. Achten Sie bei den
verwendeten Materialien besonders auf deren Qualitat!

Gewachshaus RUBIN 2 2430 mm 1180 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewachshaus RUBIN 3 2430 mm 1800 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewéchshaus RUBIN 4 2430 mm 2430 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewachshaus RUBIN 5 2430 mm 3050 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewéachshaus RUBIN 6 2430 mm 3680 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewéachshaus RUBIN 7 2430 mm 4300 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewéachshaus RUBIN 8 2430 mm 4930 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Gewéchshaus RUBIN 9 2430 mm 5550 mm ca. 80 cm mind. 50 mm
Bild 1:
mind. 10 cm

L Detail A




Fundamenthinweise - Verpackungsinfo

Eine tragende Aufgabe -Das Fundament beim Gewachshaus

Mit einem soliden Fundament vom Gewachshaus haben Selbermacher die Gewahr, dass ihr Bau extremen Wetter-
lagen standhalt und die wertvollen Pflanzen zuverlassig gegen die Witterung geschtzt sind.

Als tragender Unterbau soll mit dem Fundament eines Gewachshauses die Standsicherheit unter allen erdenkli-
chen Wetterbedingungen gewahrleistet sein. Sdmtliche statischen Krafte, wie Eigen- und Dachlast, Winddruck und
dessen Sog mussen vom Fundament aufgenommen werden kénnen.

Darlber hinaus darf es selbst nicht im Erdreich versinken bzw. abheben, wenn es sich um eine Leichtbaukonst-
ruktion handelt. Nicht zu vergessen, die Schutzfunktion gegentuber Warmeverlusten in Richtung des Erdbodens,
die fur die eingesetzte Bepflanzung besonders wichtig ist.

Es ist nicht zu empfehlen, ein Gewachshaus ohne entsprechender Verankerung im Garten zu montieren.

Benotigt jedes Gewachshaus einen Unterbau?
Grundsatzlich gilt jedoch dass flir nahezu jedes erdbertihrte Bauvorhaben ein Fundament benétigt wird.
Auch ein Gewachshaus sollte auf einem festen Fundament stehen.

Ubersicht typischer Fundamente

e

i ‘Stréiféﬁfuhd_mentj aus Bet'o_ni. A

Streifenfundament auS"Betoanatten : ‘1 ' Punktfun d ament a‘u'-s' Beton

ACHTUNG WICHTIGE VERPACKUNGSINFO!

Die Verpackung der einzelnen Teile in den unterschiedlichen Kartons erfolgt aus-
schlieRlich nach logisitschen Gesichtspunkten und stimmt nicht mit der Reihenfolge

der Montageschritte Uberein!

Bitte offnen Sie vor dem Beginn der Montage alle Rahmenkartons, und sor-
tieren Sie die Teile anhand der Stiickliste - nur so ist ein einfacher,
reibungsloser Aufbau gewahrleistet!

(die Kartons mit der Verglasung kdnnen auch bis zum Beginn des Einglasens geschlossen bleiben!)




Zusammenstellung der Gewachshausrahmen

RUBIN 3
Front- /Ruckwandpaket RUBIN 1 Paket
Grundpaket 3-Feld RUBIN 1 Paket
Kleinteile RUBIN 1 Paket
RUBIN 4
Front- /Ruckwandpaket RUBIN 1 Paket
Grundpaket 2-Feld RUBIN 1 Paket
Erganzungspaket 2-Feld RUBIN 1 Paket
Kleinteile RUBIN 1 Paket
RUBIN 5
Front- /Ruckwandpaket RUBIN 1 Paket
Grundpaket 3-Feld RUBIN 1 Paket
Erganzungspaket 2-Feld RUBIN 1 Paket
Kleinteile RUBIN 1 Paket
RUBIN 6
Front- /Ruckwandpaket RUBIN 1 Paket
Grundpaket 2-Feld RUBIN 1 Paket
Erganzungspaket 2-Feld RUBIN 2 Paket
Kleinteile RUBIN 1 Paket
RUBIN 7
Front- /Ruckwandpaket RUBIN 1 Paket
Grundpaket 3-Feld RUBIN 1 Paket
Erganzungspaket 2-Feld RUBIN 2 Paket
Kleinteile RUBIN 1 Paket
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Stuckliste
Front- Ruckwandpaket ,,RUBIN*

SKIZZE BEZEICHNUNG
/‘ 9051006 Bodenprofil 2 Felder_610 1252 mm 4
O
f!l 9050143 Seiteneckprofil 1630 mm 4
) B
|
.J_l 9050068 Seitenwandstrebe 1630 mm 2
I
) \ 9051105 Dachstiitze 590 mm+ 2
| o |
|
.'l\ 9050082 Koppelstrebe Riick-/Seitenwand 1630 mm 1
| 9050150 Tiireingang,/ Tiirseitenprofil 1630 mm | 6
. 9051174 Querstrebe Doppeltiir_610 1252 mm 4
| 9051181 | Windband Seite_1727 1727mm | 4
I\ 9051268 Tiirschiene oben 1249 mm 2
L1 9051282 Tiirschiene unten 1252 mm 2
'l_ 9051305 Tiirrollenprofil 636 636 mm 4
D 9050518 Verbinder 15x15 mm 250 mm 4
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Stuckliste

Grundpaket zwei Felder ,RUBIN“

SKIZZE BEZEICHNUNG STK.

i 9051006 | Bodenprofil 2 Felder_610 1252 mm 2

} 4 _‘ 9051020 | Regenrinne 2 Felder_610 1252 mm 2

y |\ 9051044 | First 2 Felder_610 1252 mm | 1
.ﬁ 9050068 | Seitenwandstrebe 1630 mm 2
.ﬁ 9051069 | Dachstrebe 1372 mm 2
l'}.\ 9051129 | Giebeleckprofil Doppeltiir 1372 mm 4
e | 9051181 | Windband Seite_1727 1727 mm 4
| — ] 9051204 | Windband Dach_1482 1482 mm 4
/'-I 9051211 | Fensteranschlagprofil 586 mm 2

[ ..h\k\ 9051228 | Scharnierprofil 630 mm 4
J 9050242 | Fensterprofil seitlich ET 590 mm 4

ART.NR.

BEZEICHNUNG

] 9051014 | Bodenprofil 3 Felder_610 1868 mm 2

)/ 1\5‘ 9051037 | Regenrinne 3 Felder_610 1868 mm 2
Y.\ 9051051 | First 3 Felder_610 1868 mm | 1
.i'\ 9050068 | Seitenwandstrebe 1630 mm 4
.L'\ 9051069 | Dachstrebe 1372 mm 4
-y 9051129 | Giebeleckprofil Doppeltiir 1372 mm 4
e 9051181 | Windband Seite_1727 1727 mm 4
| — ] 9051204 | Windband Dach_1482 1482 mm 4
/’l \“ 9051211 | Fensteranschlagprofil 586 mm 2

| ”h\ 9051228 | Scharnierprofil 630 mm 4
J 9050242 | Fensterprofil seitlich ET 590 mm 4
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SKIZZE

Stuckliste

Erganzungspaket zwei Felder ,,RUBIN“

BEZEICHNUNG

STK.

9051006 | Bodenprofil 2 Felder_610 1252 mm 2
9051020 | Regenrinne 2 Felder_610 1252 mm 2
Vl V‘
’ -| 9051044 | First 2 Felder_610 1252 mm 1
| \

i\ 9050068 | Seitenwandstrebe 1630 mm 2

| o |

| \

i\ 9051069 | Dachstrebe 1372 mm 2

™%
-' B 9050082 | Koppelstrebe Seiten-/ Riickwand 1630 mm 2
.' B\ 9051083 | Koppelstrebe Dach 1372 mm 2
9050518 Verbinder 15x15 mm 250 mm 5
“\ 9050427 | Glashalteclips Strebe 1.630 mm 4
—

"T 9050428 Halteclips Dacheck/Regenrinne 2
LA 9040563 | Verstérkung First (1 Loch) 1
/». 9040570 | Verstirkung Regenrinne (2 Locher) 2

3:, 690509 | Schraube M6x12 35

? 690547 | Mutter M6 35

cuE 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 10
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Kleinteilepaket ,,RUBIN“

SKIZZE BEZEICHNUNG STK.
T\ | sosoaz7 |HalteclipsDach und Wandstioben | 1630 mm | 11
_ 9050428 | Bt e e e et ki 1430mm | 7
= 690509 |Schraube M6x12 100
_ 3:) 690523 Schraube M6x16 4
2 690547 Mutter M6 118
) 690547 | Mutter M6 - selbstsichernd 4
(nmmmmb 664753 Blechschraube 4,2x22 (Fenster) 16
o= 9040556 | Bohrschraube 4,8x13 20
m 664754 Blechschraube - Senkkopf 4,2x22 (Tiir) 16
': 690622 Rhombusschraube 8
=) 664555 | Achsholzen 8
= 664548 | Tiirrolle 8
[~ 9040334 | Befestigungsklemme 20mm | 5
' 9040341 | Winkel fiir Bodenprofile 32 mm 4
G 665903 Verbinderknoten gerade 4
J 7] 665973 Tiirchienenschutz 2
4 9040365 | Tirgriff innen/aufien 4
% 9050464 | Abdeckkappe First 2
1' 9050471 | Regenablauf links 2
* 9050488 | Regenablauf rechts 2
. 9050495 | Abdeckkappe Bodenprofil 4
\ 664425 Tirchdichtung 3400 mm 1
=) P9981G | Aluminiumselbstklebeband 25 mm, 50 Ifm 1
9040327 | Versteifung Front/Riickwand 2
D 9050518 | Verbinder 15x15 mm 250mm | 4
_-—-J 665958 Fensteraufsteller 2
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Stegplattenplan - Profigewachshaus ,,RUBIN*

1249 mm 1249 mm 1249 mm 1249 mm
1S 1S 1S 1S e 1S 1S e
1S 1S e 1S 1S 1S 1S 1S
[T} [T} [T} o) o) Te) Te) Te)
< < < < < < < <
(e} (e} (e} «© «© «© «© «©
~— ~ ~— ~ ~— ~ ~ ~
610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm
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[ o £ IS
5 5 £ S
3 3 % g Rubin 2
3 1645 mm 3 794 mm|| 592 mm| 1389 mm 1645 mm © | Rubin
o)) e
[ o £ £
o o € o
3 3 S b .
> 1645 mm = 1389 mm 1389 mm © 1645 mm Rubin 3
[ ) e e
5 S £ E
3 3 S by .
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[0 o)
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5 IS £ £
S o o
g 3 = S | Rubin 5
1645 mm 3 1389 mm 1389 mm © 1645 mm
)] ) £ e
5 5 E E
3 3 I ~ R
3 1645 mm 2 1389 mm 1389 mm © 1645 mm © | Rubin 6
[ o £ =
5 = £ IS
3 3 S S Rubin 7
3 1645 mm S 1389 mm 1389 mm © 1645 mm © | Rubin
[ o = IS
) 5 E E
3 3 — — R
3 1645 mm 3 1389 mm 1389 mm © 1645 mm © | Rubin 8
[ o IS S
) 5 E E
3 3 — — R
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HINWEIS:

Zum Abkleben an der Oberseite der Doppelstegplatten wird ein Aluminium Klebeband mitgeliefert.
Dadurch wird verhindert, dass Insekten von der Oberseite in die Doppelstegplatten gelangen. Wir empfehlen die
Unterseite der Stegplatten nicht mit dem Klebeband zu verschlieflen, damit evtl. auftretendes Kondenswasser

nach unten hin abflieRen kann!
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Schritt 1 - Verbinden der Bodenprofile

SCHRITT 1 - Verbinden der Langsteile

Im ersten Schritt werden die Bodenprofile, die Regenrinnen
und der First mit den mitgelieferten Verbindern verbunden.
Boden, Regenrinne und First miissen die gleiche Lange haben!

Hinweis:

Fur die Front- und Rickwand werden jeweils zwei Bodenprofile
mit der Lange 1.252 mm bendétigt. Wir empfehlen, mit diesen
Profilen zu beginnen.

Bei den Modellen RUBIN 2 und RUBIN 3 sind die seitl. Boden-
profile, die Regenrinnen und der First durchgangig und sind
nur die Bodenrofile der Frontwand, sowie die Querstreben zu
verbinden.

HINWEIS fiir RUBIN 3, 5, 7, 9

Achten Sie darauf, dass die Position der Profile fir 3 Felder
bei den Bodenprofilen, den Regenrinnen und beim First an
der gleichen Stelle sein mussen. Wir empfehlen die langeren
Profile flr 3 Felder jeweils als erstes einzusetzen.

Am Einfachsten ist es, die Bodenprofile und Regenrinnen nebeneinan-
der aufzulegen und bereits vor dem Zusammenbau zu kontrollieren,
dass die Profile fir 3 Felder an der gleichen Position sind.

Achten Sie dabei auch darauf, dass die Bodenprofile und
Regenrinnen jeweils spiegelverkehr montiert werden
miissen!

Legen Sie am Besten die Langsprofile gleich zu Beginn richtig
auf und beginnen Sie erst danach, diese zusammenzubauen
und zu verschrauben.

Verbinder 15x15 mm
Lange: 250 mm
v

®

Legen Sie ein Bodenprofil, einen Verbinder und zwei Bohrschrau-
ben 4,8x13 bereit.

125 mm

Fihren Sie den Verbinden zur Halfte in das Bodenprofil ein,
sodass der Verbinder 125 mm aus dem Bodenrofil ragt.

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
4,8 x 13 mm.

Stecken Sie das zweite Bodenprofil auf den Verbinder.

b

Driicken Sie die Bodenprofile fest aneinander, sodass kein Spalt
mehr gegeben ist.

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
4,8x 13 mm.

16




Schritt 1 - Verbinden der Regenrinnen

125 mm

Legen Sie eine Regenrinne, einen Verbinder und zwei Bohr- Fuhren Sie den Verbinden zur Halfte in die Regenrinne ein,
schrauben 4,8x13 bereit. sodass der Verbinder 125 mm aus dem Bodenrofil ragt.

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube Stecken Sie die zweite Regenrinne auf den Verbinder.
4,8x13 mm.

b |

Dricken Sie die Regenrinnén fest aneinander, sodass kein Spalt Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
mehr gegeben ist. 4,8 x 13 mm.
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Schritt 1 - Verbinden der Firste

HINWEIS fiir RUBIN 3, 5, 7, 9

Achten Sie darauf, dass die Position der Profile fir 3 Felder
bei den Bodenprofilen, den Regenrinnen und beim First an
der gleichen Stelle sein mussen.

Am Einfachsten ist es, die Firstprofile neben den bereits vorbe-
reiteten Bodenprofilen aufzulegen und bereits vor dem Zusam-
menbau zu kontrollieren, dass die Profile fir 3 Felder an der
gleichen Position sind.

Legen Sie einen First, einen Verbinder und zwei Bohrschrauben
4,8x13 bereit.

Flihren Sie den Verbinden zur Halfte in den First ein, sodass der
Verbinder 125 mm aus dem First ragt.

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
4,8 x 13 mm von der Unterseite des Firstes.

Stecken Sie das zweite Firstprofil auf den Verbinder.

Druicken Sie die Firstprofile fest aneinander, sodass kein Spalt
mehr gegeben ist.

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
4,8x13 mm.
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Schritt 1 - Verbinden der Querstreben

12 e
a, .| | 125m7

lg
‘S‘
-

a

Legen Sie eine Querstrebe, einen Verbinder und zwei Bohr-
schrauben 4,8x13 bereit.

Flhren Sie den Verbinden zur Halfte in die Querstrebe ein,
sodass der Verbinder 125 mm aus der Querstrebe ragt.

1d

g~ < - &

4 A A

\ / =

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube Stecken Sie das zweite Querprofil auf den Verbinder.

4,8x13 mm.

& &

D e \

Verschrauben Sie den Verbinder mit einer Bohrschraube
4,8x13 mm.

Drucken Sie die Querprofile fest aneinander, sodass kein Spalt
mehr gegeben ist.




Schritt 2 - Montage des Bodenrahmens

SCHRITT 2 - Bodenrahmen

Im folgenden Bauabschnitt werden die Bodenprofile an
den Ecken verbunden. Fliihren Sie vor dem Einschieben
der Abdeckkappe jeweils eine Schraube M6x12 in den
Schraubenkanal des Bodenprofiles.

An diesen Schrauben M6x12 werden die Bodenprofile
mit dem Winkel (Nr. 9040341) verschraubt.

Hinweis:

Sollten Sie fir das Gewachshaus ein Winkelset mitbe-
stellt haben, ware es ratsam, die Schrauben M6x12 mm
vorweg in den Schraubenkanal einzufiihren.

m Innenansicht

°B

A

Legen Sie ein Bodenprofil der Front-/Rickwand zusammen mit
einer Schraube M6x12 und einer Abdeckkappe bereit.

11
"B

Fuhren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal des
Bodenprofiles ein.

Setzen Sie die Abdeckkappe auf das Bodenprofil auf.
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Schritt 2 - Montage des Bodenrahmens

T A
2

Legen Sie ein Bodenprofil der Seitenwand und eine Schraube Flihren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubkanal des
M6x12 bereit. Bodenprofils ein.

1¢

- =
Setzen Sie das seitliche Bodenprofil ein. Legen Sie den Kunststoffwinkel zum Verschrauben der
Bodenprofile bereit.
1i Innenansicht - fertig

Setzen Sie den Kunststoffwinkel auf die beiden Schrauben Verschrauben Sie den Winkel mit den zwei Muttern M6.
M6x12. Achten Sie dabei darauf, dass alle Teile fest aneinanderliegen!
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Schritt 3 - Montage der Seiteneckprofile

t .

9050143

9050143
v

9050143

9050143

SCHRITT 3 - Montage der Seiteneckprofile

Im folgenden Bauabschnitt werden die Seiteneckpro-
file an den vier Ecken aufgesetzt. Fihren Sie vor dem
Aufsetzen des Seiteneckprofiles jeweils zwei Schrauben
M6x12 in die Schraubkanale des Seiteneckprofiles.

Wir empfehlen diese Schrauben mit Muttern M6 zu
sichern, damit diese nicht verrutschen kdnnen.

Setzen Sie das Seiteneckprofil auf und verschrauben
Sie dieses fest mit zwei Muttern M6.

Verfahren Sie an allen vier Ecken gleich.

Innenansicht

Setzen Sie das Giebeleckprofil mit den beiden eingeflhrten
Schrauben M6x12 auf die Bodenprofile auf.

Positionieren Sie die beiden Schrauben M6x12 in den dafur
vorbereiteten Ausstanzungen der Bodenprofile.

Verschrauben Sie das Seiteneckprofil fest mit den zwei
Muttern M6.
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Schritt 4 - Aufsetzen der Regenrinnen

Innenansicht

2 a

Bereiten Sie die Regenrinne, sowie eine Schraube M6x12 und
eine Mutter M6 vor.

Fiihren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubenkanal des Setzen Sie die Regenrinne auf und verschrauben Sie diese mit
Seiteneckprofiles und setzen Sie die Regenrinne auf. einer Mutter M6 fest mit dem Seiteneckprofil.
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Schritt 5 - Aufsetzen der Querstreben

f@‘k

Bereiten Sie die Querstrebe, sowei eine Schraube M6x12 und
eine Mutter M6 vor.

Setzen Sie die Querstrebe auf und verschrauben Sie diese mit
einer Mutter M6 fest mit dem Seiteneckprofil.

Fuhren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubenkanal des
Seiteneckprofiles ein und setzen Sie die Querstrebe auf.
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Schritt 6 - Strebenmontage der Ruckwand

SCHRITT 6 - Strebenmontage - Riickwand Innenansicht

Im folgenden Bauabschnitt werden die Streben an der
Ruckwand, zusammen mit den beiden Windverbanden
montiert.

Bereiten Sie daflir ein Koppelprofil 1630 mm, zwei
Seitenwandstreben 1630 mm und zwei Windverbande
1727 mm, sowie Schrauben M6x12 und Muttern M6
vor.

Flhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 in jeden der beiden
Schraubkanale des Koppelprofiles.

- =
Setzen Sie das Koppelprofil auf und positionieren Sie die beiden V:arschrauben Sie das Koppelprofil mit zwei Muttern M6 fest mit
Schrauben M6x12 in den daflr vorgesehenen Ausstanzungen. dem Bodenprofil.
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Schritt 6 - Strebenmontage (Ruckwand)

Verfahren Sie an der Oberseite des Koppelprofiles gleich, wie an
der Unterseite.

Zur Montage der Strebe flihren Sie eine Schraube M6x12 in
deren Schraubkanal.

Verschrauben Sie die Strebe mit einer Mutter M6 fest mit dem
Bodenprofil.

Verfahren Sie an der Oberseite der Strebe gleich, wie an der
Unterseite.

Wiederholen Sie den Vorgang mit der zweiten Riickwandstrebe.

Zum Verschrauben des Windverbandes flihren Sie eine Schraube
M6x12 von der AuBenseite durch das dafiir ausgestanzte Loch
des Bodeprofiles und setzen danach den Windverband auf.

50

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
dem Bodenprofil.

Zum Verschrauben des Windbandes fuhren Sie eine Schraube
M6x12 von der AuBenseite durch das dafiir ausgestanzte Loch
der Querstrebe und setzen danach den Windverband auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit

der Querstrebe.
Wiederholen Sie den Vorgang mit dem zweiten Windverband.
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Schritt 7 - Strebenmontage (Seitenwand)

SCHRITT 7 - Strebenmontage der Seitenwande

Im folgenden Bauabschnitt werden die Streben und die
Koppelstreben an den Seitenwanden, zusammen mit
den jeweils beiden Windverbanden montiert.

Achten Sie bitte darauf, dass bei den Modellen RUBIN 2
und RUBIN 3 noch keine Teilung der Seitenwandprofile
gegeben ist.

Im Unterschied zu den Abbildungen 1 und 2 wird bei
diesen Modellen keine HKoppelstrebe verwendet,
sondern es werden an jeder Seite nur Seitenwandstre-
ben montiert - siehe Anbbildungen 3 und 4

Fuhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 in jeden der beiden
Schraubkanale des Koppelprofiles.

Setzen Sie das Koppelprofil auf und positionieren Sie die beiden
Schrauben M6x12 in den daflr vorgesehenen Ausstanzungen.

Verschrauben Sie das Koppelprofil mit zwei Muttern M6 fest mit
dem Bodenprofil.

27



Schritt 7 - Strebenmontage (Seitenwand)

ACHTUNG: An der Oberseite des Koppelprofiles benétigen Sie
jeweils vier Schrauben M6x12, sowie vier Muttern M6.

Hinweis:

Die Schrauben M6/12, welche zusatzlich in die Koppel-
profile eingefiihrt werden, werden spater zur Montage
von Verstarkungsteilen benotigt!!

Fuhren Sie zwei Schrauben M6x12 in den linken Schraubkanal
und sichern Sie diese mit Muttern M6 vor dem Verrutschen

n

Flhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal in
den Schraubkanal des Koppelprofiles.

Verschrauben Sie das Koppelprofil fest mit der Regenrinne.

Fuhren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal der
Strebe.

Positionieren Sie die Schraube am oberen Ende in der

Ausstanzung der Regenrinne.

Verschrauben Sie die Strebe mit einer Mutter M6 fest mit der
Regenrinne.
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Schritt 7 - Strebenmontage (Seitenwand)

Zur Montage der Strebe fiihren Sie eine Schraube M6x12 in
deren Schraubkanal.

Verschrauben Sie die Strebe mit einer Mutter M6 fest mit dem
Bodenprofil.

5al

- &

Nehmen Sie den Windverband der Seitenwand, eine Schraube
M6x12 und eine Mutter M6 der Seitenwand zur Hand.

5

Zum Verschrauben des Windverbandes flihren Sie eine Schraube
M6x12 von der AufRenseite durch das daflir ausgestanzte Loch
des Bodeprofiles und setzen danach den Windverband auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
dem Bodenprofil.

“—aa

Nehmen Sie eine Schraube M6x12 und eine Mutter M6 zur
Hand.

o

Fiihren Sie eine Schraube M6x12 von der Auenseite durch das
daflr ausgestanzte Loch der Regenrinne und setzen Sie danach
den Windverband auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit

der Regenrinne.




Schritt 8 - Tureingangsprofile

SCHRITT 8 - Tiireingangsprofile

Im folgenden Bauabschnitt werden die TUreingangspro-

file, zusammen mit den beiden Windverbanden in der
Frontwand montiert.

Diese Seite zeigt
nach Aufen!

©

Positionieren Sie das Tureingangsprofil an der im Bodenprofil fur
das Verschrauben vorbereiteten Ausstanzung.

Flihren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal des Tu-

reingangsprofils und positioniere Sie diesen in der Ausstanzung
im Bodenprofil.

Verschrauben Sie das Tlreingangsprofil mit einer Mutter M6 fest

mit dem Bodenprofil.
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Schritt 8 - Tureingangsprofile

@ A

Verschrauben Sie die obere Seite des Tureingansprofil mit der
Querstrebe.

D

Fuhren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal des
Tlreingangsprofils und positionieren Sie diesen in der Ausstan-
zung der Querstrebe.

Verschrauben Sie das Tlreingangsprofil mit einer Mutter M6 fest
mit der Querstrebe.

-

Nehmen Sie einen Windverband der Front-/Seitenwand, eine
Schraube M6x12 und eine Mutter M6 zur Hand.

-
Zum Verschrauben des Windverbandes flihren Sie eine Schraub
M6x12 von der AuRRenseite durch das dafiir ausgestanzte Loch
des Bodeprofiles und setzen Sie danach den Windverband auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
dem Bodenprofil.

“a

Zum Verschrauben des Windverbandes an der Querstrebe
flhren Sie eine Schraube M6x12 von der AuRenseite durch das
dafir vorgesehene Loch und setzen Sie den Windverband auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
der Querstrebe.
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Schritt 9 - Dachstiitze und Giebeleckprofile

-ﬁ.

Flhren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal der
Dachstitze.

Innenansicht

Nehmen Sie die Dachstiitze, eine Befestigungsklemme, eine
Schraube M6x12, sowie eine Mutter M6 fiir Montage zur Hand.

<

Platzieren Sie die Befestigungsklemme und postionieren Sie die
Dachstiitze mit der Klemme genau mittig auf der Querstrebe.
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Schritt 9 - Dachstiitze und Giebeleckprofile

Verschrauben Sie die Dachstlitze mit der Befestigungsklemme
fest mit der Mutter M6.

Innenansicht

Nehmen Sie das Dacheckprofil, eine Schraube M6x12, sowie
eine Mutter M6 fur die Montage zur Hand.

Flhren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubkanal des Dach-
eckprofils und positionieren Sie diese an der Regenrinne.
An der Oberseite legen Sie das Profil auf der Dachstiitze auf.

Verschrauben Sie das Dacheckprofil fest mit der Regenrinne.
Montieren Sie das zweite Dacheckprofil auf die gleiche Weise.

a Innenansicht

<

Fihren Sie eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal der
Dachstitze.

Platzieren Sie die Befestigungsklemme und postionieren Sie die
Giebeleckprofile so, dass diese befestigt werden kdnnen.

Klemmen Sie die Dacheckprofile mit Hilfe der Befestigungs-
klemme mit einer Mutter M6 fest an die Giebelstitze.
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Schritt 10 - First

Innenansicht

c o

-

Flhren Sie je eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal des
Giebeleckprofiles.

Sichern Sie die Schrauben mit einer Mutter M6 vor dem
Verrutschen.

(S N3]

-

Setzen Sie den First ein, schrauben Sie die beiden Muttern ab
und positionieren Sie die Schrauben M6x12 in den fir die
Verschraubung vorgesehenen Ausstanzungen des Firstprofils.

Verschrauben Sie den First mit jeweils einer Mutter M6 fest mit
den Giebeleckprofilen.
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Schritt 11 - Montage der Dachstreben

Bereiten Sie das Koppelprofil des Daches, sowie 4 Schrauben
M6x12 und 4 Muttern M6 fur die Montage vor.

Flhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal
und verschrauben Sie das Koppelprofil fest mit der Regenrinne.

Flhren Sie zwei Schrauben M6x12 in den linken Schraubenka-
nal und sichern Sie diese mit Muttern M6 vor dem Verrutschen.




Schritt 11 - Montage der Dachstreben

Fuhren Sie zwei Schrauben M6x12 in den linken Schraubkanal
und sichern Sie diese mit Muttern M6 vor dem Verrutschen.
Kontrollieren Sie, dass diese Schrauben im gleichen Schrauben-
kanal, wie jene am Koppelprofil der Seitenwand positioniert sind.

Flhren Sie jeweils eine Schraube M6x12 in den Schraubkanal
des Koppelprofils und positionieren Sie diese in den Ausstanzun-
ges des Firstes.

Verschrauben Sie das Koppelprofil mit zwei Muttern M6 fest mit
dem Firstprofil.
Montieren Sie auf die gleiche Weise das zweite Koppelprofil.

S

)

Bereiten Sie eine Dachstrebe, eine Schraube M6x12 und eine
Mutter M6 fir die Montage vor.

Flihren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubkanal der
Dachstrebe und positionieren Sie die Schraube an der fiir die
Verschraubung vorgesehenen Ausstanzungen der Regenrinne.

Verschrauben Sie die Dachstrebe mit einer Mutter M6 fest mit

der Regenrinne.

Zur Verschraubung der Dachstrebe am First benétigen Sie
jeweils, eine Schraube M6x12 und eine Mutter M6.
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Schritt 11 - Montage der Dachstreben

Fiihren Sie die Schraube M6x12 in den Schraubkanal der
Dachstrebe und positionieren Sie die Schraube an der fiir die
Verschraubung vorgesehenen Ausstanzungen des Firstprofils.

Verschrauben Sie die Dachstrebe mit einer Mutter M6 fest mit
dem Firstprofil.

Montieren Sie auf die gleiche Weise die weiteren Streben.

50 L
Zum Verschrauben des Windverbandes fiihren Sie eine Schrau-

be M6x12 von der AuRenseite durch das daflr ausgestanzte
Loch der Regenrinne.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
der Regenrinne.

Verschrauben Sie die Oberseite des Windverbandes mit dem
Firstprofil.

L
Zum Verschrauben des Windverbandes flihren Sie eine Schrau-
be M6x12 von der Auenseite durch das dafiir ausgestanzte

Loch des Firstprofils und setzen Sie danach den Windverband
auf.

Verschrauben Sie den Windverband mit einer Mutter M6 fest mit
dem Firstprofil.

Montieren Sie auf die gleiche Weise die weiteren Windverbande.
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Schritt 12 - Montage der Knotenbleche (verstarkung First, - Traufe)

Setzen Sie an der Regenrinne jeweils das Knotenblech mit den
zwei ausgestanzten Lochern ein.

Nehmen Sie die Muttern von den in den Koppelprofilen einge-
setzten Schrauben ab, positionieren Sie die Schrauben entprech-
tend der Lécher im Knotenblech und setzen Sie dieses auf.

Verschrauben Sie das Knotenblech mit den Muttern fest mit den
Koppelprofilen.

Gehen Sie mit dem Knotenblech des Firstes gleich vor - Muttern
I6sen, Knotenblech aufsetzen ...

mit den Muttern M6 fest mit den Koppelprofilen verschrauben.
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Schritt 13 - Einsetzen der Stegplatten

SCHRITT 12 - Einsetzen der Stegplatten

In den Folgenden Schritten, werden die Stegplatten Ihres
Gewachshausesin den vorbereiteten Aluminiumrahmen ein-
gesetzt.

VOR DER MONTAGE:

Beachten Sie, dass die gelieferten Stegplatten eine
Innen- und AufBenseiten haben. Die Aufenseite ist
UV-bestandig und durch eine Aufschrift ,OUTSIDE“ bzw.
AUSZENSEITE“ gekennzeichnet.

Alternativ dazu kann auch eine Folie auf den Platten aufge-
bracht sein - bei der Seite mit der Folie handelt es sich um
die AuBenseite.

HINWEIS:

Zum Abkleben an der Oberseite der Doppelstegplatten wird ein Aluminium Klebeband mitgeliefert. Dadurch wird
verhindert, dass Insekten von der Oberseite in die Doppelstegplatten gelangen. Wir empfehlen die Unterseite der

Stegplatten nicht mit dem Klebeband zu verschliefen, damit auftretendes Kondenswasser nach unten hin abflieen kann!

Manche der Kunststoffprofile sind auf die richtige Lange einzupassen.

Verwenden Sie dafiir bitte eine feinzahnige Sage!

r < :/"
L/ o, IE

\

‘—

Bereiten Sie die Doppelstegplatten fur den Einbau vor.

Stegplatten der Seitenwande und Riickwand

Verkleben Sie daftir die Oberseite der Doppelstegplatte mit dem

Streichen Sie das Klebeband gut auf den Stegplatten fest.

mitgelieferten Aluminium Klebeband.
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Schritt 13 - Einsetzen der Stegplatten

LT

i I
Setzen Sie die Seitenwandplatten in den Rahmen ein, indem Sie
diese von unten in die Regenrinne driicken.

!

Drucken Sie die Unterseite an die Seitenwandstrebe und an-
schlieend in die Nut des Bodenprofils.

/

SRR (][] ]

Nehmen Sie den Kunststofclips der Seitenwand. Klrzen Sie
diesen gegebenenfalls auf die richtige Lange ein.

Verglasungsclipse einsetzen

|/

Drucken Sie den Kunststoffclips fest gegen die Strebe, bis dieser
einrastet.

Verglasen Sie auf gleiche Weise die Seitenwande,
und das Dach.

Hinweis Stegplatten Dach:

Beim Verglasen der Dachflachen sollten Sie vorweg de-
finieren, an welchen Feldern Sie die Fenster einsetzen
mochten. Die Fensterflachen werden vorweg halbhoch
verglast.

Wir empfehlen die Fensteréffnungen nach Maoglichkeit
an der dem Wind abgewandten Seite anzubringen.

r
Fugen Sie die Dach- bzw. Fensterplatten in den Feldern der
Dachflache ein.

Stecken Sie die Halteclipse auf die Dachplatten und die
Regenrinne.

Drucken Sie den Clips kraftig an, damit dieser an der
Regenrinne einrastet.
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Schritt 13 - Einsetzen der Stegplatten

Nehmen Sie einen Kunststofclips. Kiirzen Sie diesen gegebenen-
falls auf die passende Lange ein.

Drucken Sie den Kunststoffclips fest gegen die Strebe, bis dieser
einrastet.

Montieren der Stegplatten an der Frontwand

Bringen Sie nun die Doppelstegplatten der Frontwand an.
Beginnen Sie am Besten mit den Dreiecksplatten und
setzen Sie danach die Wandplatten ein.

Ist die Frontwand fertig verglast, setzen Sie bitte die Ver-
glasung an der Rickwand ein.

Setzen Sie die Dreiecksplatte so ein, daf diese auf der
Querstrebe aufliegt und fest an der Giebelstiitze anstof3t.

Beginnen Sie beim Verglasen der Front- bzw. Rlickwand am
Besten mit dem Einsetzen der Giebelplatten.

Schneiden Sie vorweg den Halteclips auf die gleiche Lange wie
das Dacheckprofil. Stecken Sie den Clip auf das Dacheckprofil.

Drucken Sie den Clips kraftig an, damit dieser am Dacheckprofil
einrastet. Wiederholen Sie dies mit dem zweiten Dreieck.

Kirzen Sie einen Kunststoffclips auf die Lange der Giebelstitze
und driicken Sie diesen fest auf die Strebe, bis er einrastet.
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Schritt 13 - Einsetzen der Stegplatten

HINWEIS:

Zum Verlgasen der beiden Flachen links und rechts ne-
ben dem Tureingang sind die beiden bereits montierten
Tareingangsprofile wieder abzunehmen, die Stegplatte
links und rechts neben dem Tireingang einzusetzen
und danach das Tureingangsprofil wieder zu verschrau-
ben.

Die Stegplatte wird dabei in das am Tureingangsprofil
ausgeformte ,U“ eingefiihrt und erhalt damit seinen
festen Halt.

Stellen Sie die erste Stegplatte zum Verglasen der Frontwand
bereit.

Nehmen Sie das Tlreingangsprofil der Frontwand ab und setzen
Sie die Stegplatte ein.

Stecken Sie das Tureingang/Turseitenprofil auf die Steg-
platte und verschrauben Sie es wieder fest mit dem Rahmen.

Detail Aufnahme der Platte im Tiireingangsprofil

|
Diese Seite zeigt
nach Aufden!

i
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Schritt 14 - Fensteranschlag

SCHRITT 13 - FENSTERANSCHLAG

Im folgenden Bauabschnitt wird das Fensteranschlag-
profil jeweils an den flir die Fenster vorgesehenen Dach-
feldern montiert.

Hinweis:

Fur die Montage des Kunststoffverbinders gerade (Nr.
665903) an der Dachstrebe wird jeweils eine Rhobus-
schraube M6/12 (Nr. 690622) eingesetzt!

Nehmen Sie einen Verbinderknoten gerade, eine Schraube
M6x12, eine Rhombusschraube, sowie zwei Muttern zur Hand.

. 3 \ "_
Fuhren Sie auf jeder Seite des Anschlagpr:

ofils eine Schraube
M6x12 mm in den Schraubenkanal. Stecken Sie das Fensteran-

schlagprofil auf die bereits eingesetzte Stegplatte.

\

Nehmen Sie eine Rhombusschraube und flihren Sie diese in den
Schraubkanal der Dachstrebe ein und verdrehen Sie diese.
Stecken Sie den Kunststoffverbinder auf.

I Autom. Fensteroffner
III

Als sinnvolles Zubehor empfiehlt sich die Montage eines
automatischen Fensterdffners. Dieser sorgt fir sorgen-
| freie und optimale Durchliftung Ihres Gewéachshauses.
)| Er schutzt Ihre wertvollen Pflanzen vor Hitzestau im In-
il

nenraum. Die Temperatur ist einstellbar und er funktio-
I niert ohne Strom.
1l

SR

Drucken Sie das Fensteranschlagprofil so weit nach unten, dass

dieses an der Stegplatte anstot, und verschrauben Sie den

Der im Lieferumfang enthaltene Aussteller wird einfach
Kunststoffverbinder fest mit Muttern M6.

gegen den automatischen Offner getauscht.
WICHTIG: Im Winter ist der Kolben des autom. Fenster-
offners vor Frost zu schiitzen. Tauschen Sie den autom.

Fensterdffner am Besten wieder gegen den mitgeliefer-
ten handischen Fensteraufsteller!

Achen Sie darauf, dass dabei die Rhombusschraube im Schrau-
benkanal der Dachstrebe verkeilt bleibt!
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Schritt 15 - Fensterzusammen- und Einbau

SCHRITT 13 - Zusammen- und Einbau des Fensters

Im folgenden Bauabschnitt wird das Fenster zusam-
mengestellt.

Hinweis: Die in Abbildung 1a abgebildeten Schrauben
M6/12 werden nur im unteren der beiden Scharnierpro-
file bendtigt und daher nur an einer Seite im Schrauben-
kanal nur eines Scharnierprofiles eingefuhrt.

Nach dem Zusammenbau wird das Fenster in den First
eingeschoben.

WICHTIG: Schieben Sie das Fenster vom Ende des
Firstprofiles an die gewiinschte Position.

Werden nur auf einer Seite
= eingefiihrt!

Blechschraube

4,2 x22 mm

SO

Fuhren Sie die beiden Schrauben M6x12 in das untere Fenster-
profil (Scharnierprofil).

Stecken Sie das seitliche Fensterprofil auf das Scharnierprofil
und verschrauben Sie es mit der Blechschraube 4,2 x 22 mm.




Schritt 15 - Fensterzusammen- und Einbau

'ﬁ_-

Legen Sie das obere Scharnierprofil und eine Blechschraube
4,2 x 22 mm zurecht.

Stecken Sie das seitliche Fensterprofil auf das Scharnierprofil
und verschrauben Sie es mit der Blechschraube 4,2 x 22 mm.

Nehmen Sie die Doppelstegplatte des Fensters zur Hand.

Schieben Sie diese in den vorbereiteten Rahmen.

Nehmen Sie das seitliche Fensterprofil der zweiten Seite und
eine Blechschraube 4,2 x 22 mm zur Hand.

Verschrauben Sie dieses sowohl an der Ober-, wie auch Unter-
seite mit dem Scharnierprofil.

Nehmen Sie den vorbereiteten Fensterflligel zur Hand.

Fuhren Sie den Fensterfligel in das Firstprofil ein.
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Schritt 15 - Fensterzusammen- und Einbau

Achten Sie darauf, dass der Scharnierkegel des Fensterfliigels im
den Scharnierteil des Firstprofiles eingefiihrt ist.

Schieben Sie den Fensterfligel jeweils zu der beim Verglasen der
Dachflache ausgelassenen Fensteroffnung.

Bitte den Aufsteller-

winkel im zweiten ‘

Loch verschrauben

¢

Schraube M6x16 mm
Mutter M6 selbstsichernd

Schraube M6x12 mm
Mutter M6

Ubersicht des Zusammenbaus des Fensteraufstellers

Positionieren Sie die beiden Schrauben M6x12 des unteren
Scharnierprofiles mittig.

Stecken Sie den Fensteraufsteller auf die beiden
Schrauben M6/12 im unteren Scharnierprofil .

Zum Offnen des Fensters wird der Fensteraufsteller am
Anschlagprofil in gewlinschter Position eingeclipst.

Zum Schlieen des Fenster wird der Aufsteller um 90 Grad
abgewinkelt.
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Schritt 16 - Einbau der Turschienen oben und unten

-

SCHRITT 15 - Einbau der Tiirschiene / Einbau der Tiir
Im folgenden Bauabschnitt wird die Tur angebracht.

Bitte beachten Sie, dass die Tirlaufschienen oben und
unten aus zwei Teilen bestehen.

Dies macht den Einbau der Turlaufschienen erheblich
einfacher!

Dricken Sie die Turschiene so weit nach oben, bis die untere
Nase in der Querstrebe eingehangt werden kann. AnschlieRend
Hangen Sie die obere Nase der Tirschiene in der wird die Tlrschiene ganz nach unten gedrlckt.

Querstrebe ein.

Die obere Turschiene steckt nun fest in der Querstrebe.
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Schritt 16 - Einbau der Turschienen oben und unten

Hangen Sie dafiir einen Schenkel der Tirschiene im Bodenprofil
ein. Driicken Sie die Tlrschiene so weit nach oben, bis die Tlr-
schiene auch an der Unterseite im Bodenprofil eingehangt

Stecken Sie die untere Tlrschiene in das Bodenprofil. werden kann.

Die untere Turschiene steckt nun fest im Bodenprofil.
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Schritt 17 - Zusammenbau und Einbau der Tur

Einfiihren der Tiirdichtung
Hinweis:

Die Turdichtung wird jeweils nur an den nach aufien
weisenden Tlreingangsprofilen eingefihrt.

An der Seite, wo die beiden Tiirfliigel in der Mitte des
Tureinganges zusammenstoflen wird keine
Tiirdichtung benotigt!

Stecken Sie die Turdichtung in die daflr vorgesehene Nut des Quetschen Sie das Profil an der Oberseite mit einer Zange, damit
seitlichen Turprofils. das Verrutschen der Tirdichtung verhindert wird!
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Schritt 17 - Zusammenbau und Einbau der Tir

- - Senkkopf!!

Bereiten Sie ein Turrollenprofil, ein Tlrseitenprofil sowie zwei
Blechschrauben 4,2x22 (Senkkopf!!) vor.

Befestigen Sie das Turrollenprofil mit zwei Senkkopfschrauben
4,2x22 mm am seitlichen Turprofil.

Sind die Schrauben fixiert, wiederholen Sie dies auch am
anderen Ende des seitlichen Turprofils.

Ny

Nehmen Sie die Doppelstegplatte der Tir zur Hand.

Nehmen Sie das zweite seitliche Tirprofil und setzen Sie dieses
ein.

Befestigen Sie diese mit zwei Senkkopfschrauben 4,2x22 mm.
Verschrauben Sie auch die zweite Seite des Turfligels.
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Schritt 17 - Zusammenbau und Einbau der Tur

Legen Sie die Turrollen, Achsbolzen und Muttern M6 flr die
Montage bereit.

Flhren Sie die Mutter M6 in das Turrollenprofil ein.

Stecken Sie den Achsbolzen in die Turrolle.

-

Verschrauben Sie den Achsbolzen mit der Mutter.

Wir empfehlen die Tiirrolle jeweils etwa 40 mm vom
Ende des Tiirrollenprofils zu positionieren.
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Schritt 17 - Zusammenbau und Einbau der Tir

Die Tiir wird von der Seite so eingeschoben, dass die Tiirrollen
an der oberen und unteren Tiirlaufschiene laufen.

-

Detail der eingehangten Tir an der Tlrschiene oben.

Detail der eingehangten Tir an der Tlrschiene unten.
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Schritt 17 - Zusammenbau und Einbau der Tur

Montage der Tiirgriffe

Hinweis:
Bei der Montage der Tirgriffe sollte, obwohl Bohrschrau-
ben verwendet werden, vorgebohrt werden!

Verwenden Sie dafilir einen Bohrer mit einem Durch-
messer von 4 mm.

Hinweis:
Montieren Sie die Tiirgriffe in der Hohe mittig am
Turfligel.

Bereiten Sie die Turgriffe und die selbstbohrenden Schrauben
4,8x13 mm vor.

=

Bohren Sie Locher mit einem 4 mm Bohrer.

|

ki

13

Befestigen Sie die Turgriffe mit den Bohrschrauben 4,8x13 mm

Montieren Sie auf die gleiche Weise die Turgriffe an der Innen-
seite des Gewachshauses.

n

-

I

Mit dem Anbringen der Turgriffe Innen und AufSen ist die Montage
der Tur abgeschlossen.
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Schritt 18 - Abschlussarbeiten

Schritt 16 - Abschlussarbeiten

Zum Abschluss werden noch die Abdeckkappe des
Firstes, sowie die Regenablaufe links und rechts ange-
bracht.

Hinweis: Die Regenablaufe werden geschlossen gelie-
fert - diese sind jedoch so ausgeformt, dass das Mit-
telstlick mit einem Schraubendreher vorsichtig durch-
gestolen werden kann, um das Wasser ablaufen zu
lassen.

Bereiten Sie die Abdeckkappe des Firstes und selbsbohrende
Schrauben 4,8 x 13 mm fir die Montage vor.

Befestigen Sie die Abdeckkappe mit den Bohrschrauben
4,8x13 mm am First.

Die Abdeckkappe ist nun fest angebracht.
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Schritt 18 - Abschlussarbeiten

Stecken Sie den Turschienenschutz in die obere Turschiene.

Nehmen Sie den Regenablauf der entsprechenden Seite zur
Hand und stecken Sie diesen auf die Regenrinne.

AR

Der Regenablauf ist nun fest angebracht.

Versteifung Front- und Riickwand

Hinweis:

zur Versteifung der Front- und Rickwand wird eine Ver-
steifungsstrebe angebracht, die das Durchbiegen der
Front- und Ruckwand verhindert.

’ \
Die Versteifung wird am First und an der Giebelstltze
verschraubt und stabilisiert so die Front- und Rickwand.

T — -
e B

den Schrauben 4,8 x 13 mm an beiden Enden.

Verschrauben Sie die Verstrebung mit jeweils einer selbstbohren-

— o —_

Nehmen Sie die selbstbohrenden Schrauben 4,8x13 mm zur
Hand und positionieren Sie die Versteifung

Geschafft,
herzlichen
Gluckwunsch!
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